REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E PEJES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF PEJA
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA PEC
ZYRA E PROKURIMIT
KOMUNA E PEJES

KONTRATE PUBLIKE

Numri i kontratés |: 635-25-786-1-1-1/C1185
KOMUNA E PEJES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njérén ané; dhe

AGRI BAU SH.P.K., Rr. Lidhja e Pejes nr.136, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi™). ne anén
tietér, jan& pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furniziimet e shénuara me poshté:

010 Furnizim me Makineri bujgésore -participim me fermeré me numér identifikues: 635-25-786-1-1-1
dhe nr te brendshem 635/25/001/111

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t& jeté dérgesa nga Furnizuesi. i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 010 Furnizim me Makineri bujqésore -participim me fermeré

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 45 dité nga koha ¢ I&himit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté Komunen e Pejes..

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do & jetét.
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté té origjinés s¢ furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésis¢ Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (€ cilat i ka nénshkruar vendi ng fjalg.

Neni 4 Cmimi )

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& jeté: 166,950.00 €; (Njégind e gjashtédhjeté e gjashté mijé e
néntéqind e pesédhjeté euroj Euro.

Komuna e Pejes do te participoj me 70 % te vleres se kontrates si dhe 30 % do
participojn Feremeret e Komunes se Pejes

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagésat do t& beéhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Vccan{a t¢ kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n@ vijim:
(a) Kjo marréveshje ¢ kontratgs;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontralés;

! Ju lutemi referojuni ketij numri ¢ kontrates ne dokumentet ¢ faturimit dihe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.
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(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;24.03.2025

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste té
paqartdsisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks. email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit t& saj. ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi duhet t&
kérkoji vértetim t& pranimit t& komunikatgs sé tij. Né (& giitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njofiimi. pélqimi. miratimi. certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillé. pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né
formé (& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim. pajtim. certifikaté ose vendimi i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shgipe ° né tri origjiinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVO

REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E PEJES
OPSTINA PEC
MUNICIPALITY OF PLJA

Pérkrahja e fermeréve me mekanizém bujgésoré

Paramasa dhe parallogaria:

N
FREZA 1.8m e e T
Nr. SPECIFIKIMET Copi@ 60 788.00 | 47.280.00
I | GIERFSIA TOTALE mm 2000 - 2200
2 | GIERESIA I FRIZTS mm Min, 1800
3 | THELLESIA E FREZES mm 80-120
4 TIPIT TRANSMISIONTT 23x35x 30
ANESORI
5 NUMRI I THIKA VI Copt 54
6 | TRASHESIA € THIKES mm 0.7-09
7 L TIPLI THIKE Tipi
8 SHPEJTESIA F OPERIMIT mm 540
9 PESHA NET kg 315-350
| 10| SYRIMAGITK [ TEIDUKSIIEM PER VERIFIRIMIN VAT |
11_| SISTEMI I LEVIZIES | Me dhembézor |
12 | E pérshtatshme pir puné t€ trakioréve me fug prej 40 - 50 kuaj fugi |
13 | Plluka mb&shtjelléseme 3mm trashtsi :
14 | dmm trashésia e gypit dhe trashisia prej 7Tmm té £ pit 18 rotorit |
15 | Pjesa ballore me trashési 10mm me diameter 210mm
16 | Pllaka antsore me trashési $mm T
17 | Tabela zvarritése prej 2mm trashesi
18 | Kardani me llamel]3 _—
CMIMI | 47,280.00




FREZA 2.0m Njtsia Sasia Cmimi pér Totali | ¢mimit
3 njési
Nr. SPECIFIKIMET | Copé 20 850.00 17,400.00
1 GJFRFSIA TOTALE mm 2200 - 2300 |
2 | GIERISIA [ IREZ[S mm Min.2000 |
3_ | THELLESIA E FREZES _lmm 80-120 |
4 | TIPLT TRANSMISIONTT 23X 35y 30
ANESORI: !
3 | NUMRI I THIKAVE Copé 60 !
6 | TRASHESIA E THIKES mm 0.7-09 !
7| TIPLUTIIKT. -~ Tipi C 5 |
8 _{ SHPEJTESIA E OPERIMIT | rpm 510
9 | PESHANET Ik 330-350
10 | SYRIMAGIIK [ ] EIDUKSHEM PER VERIFIKIMIN E VAJIT r
| 11 | GEAR BOX ... | Single _.-
— : | speed |
12 | E pérshiatshme pér punt (€ rakiortve me fugi prej 40 - 50 kuaj fugi |
13 _| Pliaka mbeshtjellcse me 3mm (rashts] |
[4 | dmm trashtsia ¢ 2¥pit dhe trashésia prej 7mm 1€ gypit (2 rotorit |
15 | Pjesa ballore me trashési 10mm me diameter 210mm i
16| Pllaka an#sore me trashesi 8mm
17 | Tabela zvarritise prej 2mm trashési
18 | Kardani me llame 3
= : CMIMI | 17,000.00
L
SPERKATESE 400 LIT RA Njésia | Sasia | Cmimi Totali i
1 pérnjési | cmimit
Nr. SPECIFIKIMEY Copé 25 478.00 11,950.00
1 Kapaciteti 400 litrn
2 Gjerésia e krahgve Min. $ metra [
3 Pipat spérkatss | Plastiké |
4 Numri i pipave 16 copt - minimum
5 Pompa 80 litmin - minimum
6 Presioni i pompés | 50 bar - minimum
7 Pesha spérkatése (pa kraht) Wke- 10k -
8 Pesha spérkatése (me kraht) 130 kg - 145 kg l
9 Dimensioni 1 konstruksionit t¢ krahtve min.8*4*3mm
~ Pjesa |
10 Dimensioni 1 konstruksionit (& krahave min.6%4%3mm
- Pjesa il ‘
11 Dimensioni [ konstruksionit t¢ krahtve min.2"4*3mm e
—Pjesaqnll -~ = |
12 Rrotat ¢ montuara né konstruksion
13 Rezervuar rrezervE me wjé (& pastér pér pastrim
14 Me mundési té thithjes st ujit nga pusi
15 Me kardan adekuat g 6" "'_ — [ Vi | Ti550m
/|
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Njésia | Sasia | Cmimi Totali i
MIKSER PER PERGADITJEN E USHQIMIT T¥ KAFSHEVE pér njisi ¢mimit
s MIN.2M3-VERTIKAL :
Nr. SPECIFIKIMET Copé 5 3.,800.00 19,000.00
I Kapaciteti min.2M3
2 Trashtsia e metalit 1& mikserit 6mm ST3T-8mm ST3T
3 Numri | thikave min.2 - max.4 thika.
min 10mm ST137T
: | trashisia e thikds
4 Numri | thikave & bushti{ (& mikserit 7 copa
5 Boshti I sistemit Sistem boshti | kapshem
6 Numri | gomave 2 copu 22570 R15
7 Kapaciteli I ngarkuesit 2ton me sistem ingrazhit
& rregulluesh&m pér
lant&si
8 Sistemi I transmetimit té fuqisd Kuti ingranashi S40pm-
45mm- Kuiia e vajosjes
S€ transmisionit ¢
) périshiré né sistem
9 Sistemi | pompis hidraulike 540 rpm. Reduktues |
daljes dhe sistem pompe
hidraulike min.43 litra
10 Sistemi hidraulik 8litra-100tra
11 Sistemi ngarkuesit 0.20m’ me kapacitet 12
ngarkuesit prej 150-
= 200kg o
12 Giatésia 3930mm-4200mm
I3 Lartésia pa ngarkues 2165mm-2300mm
14 Langsia me ngarkues 3480mm-3520mm
15 | Gerssia 1380mm-1640mm 3 T
CMIMI | 19,000.00




MBJELLESE E GRURIT 16 RENDESHE Njésia | Sasia | Cmimi | Totalii
pérnjési | ¢mimit
Nr. SPECIFIKIMET ‘Copé 10 1.880.00 18.800.00
1 Numri [ rendeve [ 16 rende |
E Dimensionet | 1810526401 180mm
3 Pesha 430kg - 500 kg
4 Gierésia punuese 2400-2600mm
5 Thellésia | 20-40mm
6 Fugia ¢ kérkuar | 30-55kw
7 Tipi I transmisionit | Zingjir
b Kutia e fargs Inox
9 Kutia ¢ plchut artificial Inox
10 Kapaciteli | mbjelljes 0-36kgh
11 Kapaciteli | plehut artificial 0-30 ke'h 1
12 Kapaciteti punues B-12hm2/H
13 Shpejtésia ¢ operimit S8 kmh
14 | Me disqel antsore N
|
15| Numri [ disqeve pér mbjelljen ¢ fares | 1632 |
16 | Numn I disgeve pér pichun artificial Imin. 6x2
17 Distanca ndérmjet disgeve [50mm (e
rregullueshme)
CMIMI | 18,800.00
ROTO KOSA 135 Njésia | Sasia | Cmimi Totali i
: pernjési | ¢mimit
N SPECIFIKIMET Copé 10 | 1300.00 | 13,000.00
[ Numri [ pjatave | min.2 copz
2 Giergsia punucse min.1350mm
3 Shpejtésia punds 10kim/h '
4 Kapaciteti 1 HE'H
5 Numri [ thikave 4-8 cope
6 Gicrésia ¢ pérgjithshme B 2870mm-3000mm
7 Pesha 250-350kg
8 Shpejtesia ¢ PTO 510 rpm
9 Fugia ¢ minimale ¢ kérkuar | 18 kw
10 | Kardani | Mc llamell | |
| - CMINIT 13:000.00
s S




ROTO KOSA 165-Me kardan Nj&sia | Sasia Cmimi | Totagi;
; ' PErnjési | emimit

Nr. | SPECIFIKIMET - 10 | 1,400

SPEC ME Cope 10 1,400.00 14,000.00
_ Numri | pjatave | min.2 copg | i
2 | Giertsia punuese ’ 1650-1730mm | |
_ Shpejiésia punes Min.10kmb ' -i f
| 4| Kapacien . - .

Numri | thikave
Giertsia ¢ pergjithshme

——r I
Me depovitor & plehut

8 Shpejiesia ¢ PTO | 540mpm |
9 ] Fugia ¢ minimale ¢ kérkuar T o Min.l_ﬁl-'(\‘{ N
. Mbjellése dy rendore ¢ patates Sasia | Cmimi Totali i |
; : J PErnjisi | emimit

Nr. SPECIFIKIMET Copi 4 900.00 3.600.00 |

I Numri | rendeve | 2 rende " |

2 Distanca ndirmjet rendeve 62.5¢m-67.50cm |
Kapaciteti I rezeryuari ""l 80kg-220kg | '

4 Pesha e mbjellitses ! 210kg-250kg . |

5 Fugia e kérkuar 28kw-38hp J ' ( ‘

O Thellesia e mbjelljes | 10-15¢m [r |

7 Numri [ rrotave {gom@) | min.2'copa (

8

9

|
| |
Mbicllésja duhet 1& ket plugiet para par i
hapjen ¢ vijave piir mbjelije ‘ I A\}_ \J
ST VE o g _ ~ OMIMI | 3,600.00

- Mbjellése 5 rendéshe e qepujkave Njésia | Sasia Cmimi Totali i |
i pErnjési | emimit
SPECIFIKIMET ' Copé [ 4 [ 110000 ! 440000 |
Numri | rendeve I's copé '

J |

' i
l

Fugia ¢ kérkuar e trakton 20-50 Hp

| Produktiviteti | 1.95-27 hah

| Distanca midis rendeve | 180-200mm

Distanca midis mbjelljeve (¢ | 70mm-180mm

megullueshme)

ThellZsia e mbjelljes ( e rrcgulluahmc}ﬁlmm— 150mm ‘

| Lidhese n¢ | 3 pika j
J

Materiali I rezervuarit 1o fargs [ Inox

uikave) -
Rrotat ¢ metaljt pér shenjézimin e vijav |
b eotdal] L B

|
| |
2

5



Nxjerrése e patates/qepés-njé rendore Njésia | Sasia | Cmimi | Totali} l
\ pérnjési | cmimit ‘
NF. SPECIFIKIMET Copé | 4 | 580.00 2,320.00 |
1 Numri | rendeve | 1 rendore
2 Gjerésin e ndarjes 45cm-65ecm
3 Thellésia punucse 20cm-40cm |
4 Pesha ¢ makines | 135kg-150kg
3 Fuqia ¢ kérkuar 10hp I
6 Numri I rrotave (gome jo plastik) 2 coptt |
' CMIMI | 2.320.00 _I
Grabuja me traka me kardan Njésia | Sasia | Cmimi Totali | 1
, pérnjési | ¢mimit
Nr. SPECIFIKIMET Copt 20 | 780.00 15600.00 |
1 Dhimbi dual %3 I
2 Giatesia T 130em-150em 1
3 Gierésia | 220em-250em ! :
1 Lartésia 100cm-1350cm | f
s Gijer&sia punucse 200em-250cm | I
b Pesha 195kg-220kg |
7 Fugia e duhur 88712 KW J
8 Gomat 14x3.5 [
| .
9 Kapaciteti puniues 2.1hah :
CMIMI | 15.600.00
| TOTALITPROJEKTIT:  166950.00 Euro |

@



NUI:810831158 Nr.Fiskal:60101 1240 Nr, Tvsh330207507 Nr.Tel:044/360 324
Adresa: Rr. Lidhja e pejés nr.136 Prishtine

Emrii AK: KOMUNA E PEJES
Adresa e AK: Hasan Prishﬁna, PN
Ovteti: Pejie

Kodi Postar: 30000

Referencé:

Numri i Prokurimit- 635-25-786-1-1-1
Titulli: 010 Furnizim me Makineri bujqésore -participim me fermers

PLANT DINAMIK PER LIFERIM MALLIT

Date;24.03.2025

Me respekt:
LULZIM BERISHA
AGRIBAU SHPK__
;,-'I'J’.f / ' /;
Iﬂ
AGRIBAU SHPK
ZONA INDUSTRIALE » PRISHTINE:
Tel: 044- 239-477 emails amriha.. lowiem .-
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KATALOGU “REZA 1.8m

Nr. | SPECIFIKIMET FREZA modeli Vulcano RT 180
1 GJERESIA TOTALE " m 2000
2 | GIERESIA E PUNES Tam 1800
3 | THELLESIA E FREZES | mm 80-120
4 TIPI | TRANSMISIONIT ANESORE | 23X 35 X 30
5 NUMRI | THIKAVE ' cope 54
6 TRASHEIA E THIKES 1 mm . 0.7
7 TIPI | THIKES CTIPI C
8 SHPEJTESIA E OPERIMIT rpm 540
9 PESHA NETO KG 325

SYRI MAGJIK | TEJDUKSHEM PER VERIFIKIMIN E

10 . | VAT PO
11 REDUKTORI NJE SHPEJTESI
12 E PERSHTATSHME PER PUNE TE TRAKTOREVE ME FUQI PREJ 40-50 KUAJ FUQ
13 PLLAKA MBESHTJELLESE ME MIN 3MM TRASHES!

14 MIN. MM TRASHESIA E GYPIT DHE TRASHESIA PRE) MIN. TMM TF GYPIT TE ROTORIT
15 PJESA BALLORE ME TRASHESI MIN. 10MM ME DIAMETER MIN. 210MM
16 PLLAKA ANESORE ME TRASHESI MIN. 8 MM
17 TABELA ZVARRITESE PREJ MIN. 2MM TRASHI'S]

18 KARDANIME LI AMELLE




s Bed

KATALOGU FREZA 2.0m

| Nr. | SPECIFIKIMET FREZA modeli Vulcano RT 305 _ {
1 GJERESIA TOTALE - _ - mm ! 2200
: 2 GJERESIA E PUNES T T am T T T 5000
3 THELLESIA E FREZES |mm ’ 80-120
4 | TIPII TRANSMISIONIT ANESORE ; | 23X35 x30
|5 | NUMRIITHIKAVE [cope N 60
6 TRASHEIA E THIKES [ mm 0.7
7 | P11 THIKES -~ e c
8 SHPEJTESIA E OPERIMIT I rpm 540
9 PESHA NETO ' | KG 345
e T SYRIMAGIIK I TEJDUKSHEM PER VERIFIKIMINE |~ ——— i
10 VAIIT ) T | PO
11 REDUKTORI NJE SHPEJTESI
BET E PERSHTATSHME PER PUNE TE TRAKTOREVE ME FUQ _PREJ 40-50 KUAJ FUQ)
13 PLLAKA MBESHTJELLESE ME MIN 3MM TRASHESI ' -
14 MIN. 4MM TRASHESIA E GYPIT DHE TRASHESIA PRE M MM TE GYPIT T ROTORIT o
15 PIESA BALLORE ME TRASHESI MIN. 10MM ME DIAMETER MIN, 210MM o
16 PLLAKA ANESORE ME TRASHESI MIN. § M
17 | TABELA ZVARRITESE PREJ MIN, 2MM TRASHIS|

KARDANI ME LLAMELLE

|1
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Sperkat- < 4001 /8m

SPERKATESI: no LITRA/8m KRAH

~ SPECIF. KIMET

Kapaciteti i 400 litra
Gjerésia e krahéve - Min. 8 metra

Pipat spérkatés ' Plastiké

Numri i pipave e 16 copé - minimum
Pompa 5 80 litymin - minimum

Presioni i pompés

50 bar - minimum

Pesha spérkatése (pa krahé)

90 kg - 110kg

Pesha spérkatése (me krahé)

130 kg — 145 kg

Dimensioni i konslruksmrul
t€ krahéve - Pjesal 4 |

min.8*4*3mm

Dimensioni i konstruksiorit
t€ krahéve — Pjesall = -,

min.6*4*3mm

‘ —_— — \ooo-qc\m.p-wm—rz
- ) -

Dimensioni i konstruksionit

(€ krahéve - Pjesa I11

min.2*4*3mm

Rrotat e montuara né konstruksion

Rezervuar rrezervé me v°.41¢ pastér pér pastrim

Me mundgési té thithjes si: let nga pu51

—— i | — —
| = o M.

Me kardan adekuat

D



MIKSER PER PERGADITJEN E USHQ!MIT TE KAFSHEVE MIN.2M3-

o~

i VERTIKAL
Nr. SPECIFIKIMET
1 Kapaciteti b ,fp_..j.?.MB
2 | Trashésia e metalit t& mikserit. 6am ST3T-8mm ST3T
3| Numri[ thikave ‘r2in.2 — max_4 thika, min 10mm
_ST3T trashésia e thikés
- Numri | thikave t¢ bushtit t& | {.copa
mikserit e
5 Boshti I sistemit ;irieﬁjstem boshti | kapshém
6 Numri | gomave U 2 copa 225/70 R15 N
7 Kapaciteti | ngarkuesit’ -| 2ton me sistem ingrazhit t&
| rregullueshém pér lartési
8 Sistemi I transmetimit t€ fugis¢ o Kuti ingranazhi 540rpm-45rpm-
. Kutia e vajosjes sé transmisionit e
péztshiré né sistem
9 Sistemi I pompés hidraulike ‘141 rpm. Reduktues [ daljes dhe
,swem pompe hidraulike min.45 litra
10 Sistemi hidraulik 8litri-10litra
11 Sistemi ngarkuesit O.ZGq'l’ me Kapacitet t& ngarkuesit
prej 150-200ke
12 | Gjatgsia 3930mm-4200mm
13 Lartésia pa ngarkues I ést.gﬁﬁmm -2300ﬁ1n1
14 | Lartésia me ngarkues N T ‘10mrn -3520mm
i
15 | Gjerésia I,S”‘Omm- 1 640:nm
: % PR
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MBJELLESE E GRURIT 16 RENDESHE

MBJELLESE E GRURIT 16 RENDESHE J ]
SPEC'FIKIMET -'

16 rende

1810x2640x 1 180mm
430kg - 500 kg

2400-2600mm

30-35kw

|

Zingjir

Inox

0-36kgh

Kapaciteti I plehut artificia]  * ] 0-30 kg'h 1
8-12 hm2/H

5-8 km/h

Me disqet anésore : !
Numri I disqeve par mbjell_]cn::-g_}- ] 16x2
fares T |

|

Numri [ disgeve pérplehun % Imin. 6x2 “
antificial Y| |
Distanca ndérmjet disqeve v | 150mm (¢ !

_ .| megullucshme) [




ROT(}-.KOSA 135

Nr. SPECIFIKIMET

I | NumriI pjatave .2 copé

2 Gjerésia punuese | 1350mm

3 Shpejtésia punés 10km/h

4 Kapaciteti 1.5 ha/H

5 | Numri I thikave 6 copé

6 Gjerésia e pérgjithshme 2870mm-
3000mm

7 Pesha 250-350kg

8 | Shpejtésia e PTO : | 540 rpm

9 | Fugia e minimale ¢ kérkuar .18 kw
10 | Kardani : 5 Me llamcll
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ROTO KOSA 165

Nr. SPECIFIKIMET
Numri i p_iata;'e : min.2 copé
Gjerésia punuese 1650-1750mm
Shpejtésia punés Min.10km/h
Kapaciteti 1.4 HE/H
Numiri i thikave 6 copé

Gjerésia e pérgjithshme

3.40-3.50m

Pesha

300-360kg

’ =] =] ~1 N L = Ll o —

—
L=

Shpejtésia e PTO 540rpm
Fugia ¢ minimale ¢ kérkuar | Min. 20KW
Kardani

Adekuat

AR



MBJELLESE 2 RENDORE E PATATEVE

i

Nr. SPECIiFIKIMET !
1 Numri | rendeve 2 rende ;
2 | Distanca ndérmjet rendeve | 62.5cm-67.50cm I
3 Kapaciteti I rezervuarit 180kg-220kge |
4 Pesha e mbjelléses | 210kg-250kg
5 Fuqia e kérkuar 28kw-38hp
6 Thellésia e mbjelljes 10-15cm
7. | Numri I rrotave (gomé) min.2 copa
8 Me depozitor té plehut po
9 Me plugje para pér hapjen c po
vijave pér mbjellje
.,”
\“%' {i
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MBJELLESE 5 RENDORE E QEPEVE

Nr. SPECIH'KIMET

1 Numri I rendeve ' S copé

2 Fugia e kérkuar e traktorit | 20-50 Hp

3 Produktiviteti 1.95-2.7 ha/h
- Distanca midis rendeve 180-200mm

5 Distanca midis mbjelljeve (e rregullueshme) | 70mm-180mm
6 Thellésia e mbjelljes ( e rregullueshme) 40mm-150mm
7 Lidhése né 3 pika

8 Materiali I rezervuarit té farés (qepujkave) [nox

9

Rrotat e metalit pér shenjézimin ¢ vijav

D



Nxjerrése e patates/qepés-njé rendore

Nr. SPECIFIKIMET
1 Numri [ rendeve 1 rendore
2 | Gjerésia e ndarjes 45cm-65cm
3 Thellgsia punuese 20cm-40cm |
B Pesha e makines 1535kg-150kg !
5| Fuqia e kérkuar T 1onp
6 | Numri I rrotave (gome jo 2 copé

| plastik)

N



MBLEDHESE BARI ME RRYPA -DELJANIN
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Nr. SPECIFIKIMET
| Dhémbi dual X3 po
2 | Gjatésia 130em-150em po
3 Gjerésia s | 220em-250cm po
4 | Lartésia ¢ | 100cm-150cm po
5 | Gjerésia punuese ) 200cm-250cm po
6 Pesha : 195kg-220kg po
7 Fugqia e duhur - 8.8/12 KW po
8 Gomat : 14x3.5 po
9 Kapaciteti punues 2.Tha’h po
» N ane
W



AGRIBAU

NUI:810831158 Nr.Fiskal-60101 1240 Nr.Tvsh330207507 Nr. Tel:044/360 324
Adresa: Rr. Lidhja e Pejés nr.136 Prishtiné

Emrii AK: KOMUNA E PEJES
Adresa e AK: Hasan Prishtina, PN
Qvteti: Pejé

Kodi Postar: 30000

Referencé:
Numri i Prokurimit: 635-25-786-1-1-1
Titulli: 010 Furnizim me Makineri bujgésore -participim me fermeré

DEKLARATE PER SERVIS

AGRIBAU SHPK deklaron se posedon servisim pér riparim te defekteve te
pajisjeve ne kuader te kompanisé.
Adresa e servisit; Rruga “Lidhja e Pejes” nr. 136 PRISHTINE

Date:24.03.2025

Singerisht:
LULZIM BERISHA »\ ; %75’/’
AGRIBAUSHPK _ }  ,///

1707° 7
.-";1?" /

/|

AGRIBAU SHPK
ZONA INDUSTRIALE , PRISHTINE;
Tel- NA4- 239.477 amail- aarihan Le/Mamail anmas viiabae vomcae. oot 2
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= AGRIBAU
\“
NUI:810831158 Nr.Fiskal:601011240 Nr.Tvsh330207507 Nr.Tel:044/360 324
Adresa: Rr. Lidhja e Pejés nr.136 Prishtiné

Emrii AK: KOMUNA E PEJES

Adresa e AK: Hasan Prishtina, PN
Qyteti: Pejé

Kodi Postar: 30000

Referencé:

Numri i Prokurimit: 635-25-786-1-1-1
Titulli: 010 Furnizim me Makineri bujqésore -participim me fermeré

DEKLARATE PER SPECIFIKACIONE TEKNIKE

AGRIBAU SHPK deklaron se te gjitha mallrat e ofruara né listén e pérshkrimit 1
¢mimeve jané né pérputhje me specifikacionet teknike te kerkuar nga AK.

Me respekt: q

LULZIM BERISHA ' |/ (4«

AGRIBAUSHPK___J 3/ J .?

Date;24.03.2025 ﬂitv 77/
Ir. IIII'

S



< AGRIBAU
NUI:810831158 Nr. Fiskal:601011240 Nr. Tvsh330207507 Nr. Tel:044/360 324
Adresa: Rr. Lidhja e Pejés nr.136 Prishtiné

{ i

Emrii AK: KOMUNA E PEJES
Adresa e AK: Hasan Prishtina, PN

Qvteti: Pejé

Kodi Postar: 30000

Referencé:
Numri i Prokurimit: 635-25-786-1-1-1
Titulli: 010 Furnizim me Makineri bujgésore -participim me fermeré

DEKLARATE PER TRAJNIM

AGRIBAU SHPK deklaron se, do te beje trajnimin profesional per perdorimin
dhe mirembajtien e mekanizmit per perfituesit e pajisjeve.

Date;:24.03.2025
Singerisht: AR
LULZIM BERISHA -) Ly LE
AGRIBAUSHPK |/, {F 7 vromi
(Y 7]
|

AGRIBAU SHPK
_ ZONA INDUSTRIALE , PRISHTINE;
Tel: 044- 239-472; email: agribau.ks@email.com: weh: www aorihaii ram



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 635-25-786-1-1-1/C1185

Neni 1 Pérkufizimet

LI “Kontraté" do (¢ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar né
formularin e kontratés t&¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si (& mira materiale qé kané vleré ekonomike. duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat.
artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né form& t& ngurté 1€ léngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do té thoté organizata e blerjes sé mallrave. si¢ ¢sht¢ ¢ quajtur Fletén mbi (¢ Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& éshté palé e keésaj kontrate dhe sipas dispozitave ¢ késaj
kontrate furnizon mallra € jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rregullat e interpretimit t& termave tregtare qé
pereakiojné ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do (€ thoté dorézim i produkteve me cilési. sasi dhe lloj 1€ specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né& ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do & thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet osc hegjet. si mund t& béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 1€ thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi. mirémbajtja. riparimi i furnizimeve. sigurimi i
pieséve rezervé qgé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime (& ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkteve.

1.10 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
111 *KVK?” do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton (€ gjitha g&shtjet q¢ nuk jang (& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndErmjét paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njié
pjesé 1€ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Furnizuesit, (& shumave qé duhet t& paguhen ose
gé do (& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé & drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet ¢ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s¢ cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese t¢ kontratés s¢ tij njé pale (8 treté,

4.2 Elementet e kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates. Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti Kbntraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim néa Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj. ku e
konsideroné si (& nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegiés per aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (8 vet si dhe t& agjentéve ose té
punésuarve, né té nj&jtén ményré si po té ishin akte. gabime ose neglizhencé e Furnizuesil. agjentéve (& tij ose punétoréve
1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese (¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém q@ vazhdon pér nj¢ periudhé q& e tejkalon até t&
periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi nis, furnizimet & i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé.
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues. me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése €shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur €hté ¢ nevojshme, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund & gjenden. Pas léshimit t& certifikatés s& garancisg, ose pas pranimit final té
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

3.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera g€ 1 jep autoriteti
kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l¢shuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim (& miré (& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrien e kopjeve t& ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t€ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autoriteti kontraktues t&é mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé qé t& marré lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme. duke marré parasysh datat e realizimit té kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshiré. aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve (€ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té
kontratés. do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t¢ kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés
dhe do tE sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punélorét vendoré (& tij gjithashtu Ui respektojné dhe té veprojné
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme per qéllime t& ckzekutimit & kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalos€ asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi ¢shté grup. pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
kontraktues. .

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t¢ paraqesé njé certifikaté zyrtare té prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& gojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t€. jo mé voné se dita e nénshkrimit (& kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim (€ ploté dhe t&€ mire €& kontratés. Shuma e sigurisé do (& sakt@sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoriletit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe (& duhur @
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ckzekutimit 1€ kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén 1V (& kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese (¢ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes. siguria e ekzekutimit do (¢ léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme (& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé. transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marrg parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do té mbajé pérgiegjési té plote.
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program (& realizimit t& kontratés qé do té aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin. prodhimin,
dorézimin né vend (& pranimit. instalimin. testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t€dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda (¢ cilit programi i realizimit duhet t'i dorzohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

11.4 Asnjé ndryshim material n¢ program nuk mund t& behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithatg, nése
progresi i realizimit ¢ kontratés nuk béhet sipas programit. autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin gé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

.5 Para pranimit & pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, & cilat do (& jené né detaje té tilla q¢ do ¢ mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e té gjitha pjeséve (& furnizimeve. Pérveg nése éshté péreaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do (& jent né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla 1@ deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do (& konsiderohen t& pérfunduara me géllim té pranimit (& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshtruar dispozitave {& tjera t& pereaktuara né KVK. Furnizuesi do & jeté plotésisht pérgjegjés per
- pagesén e (€ gjitha taksave, detyrimeve t& pullés. taksat e licencave. tarifat doganore dhe taksat tjera gé lindin apo
imponohen deri né dorizimin e Mallrave (& kontraktuara n& vendin e dorézimit. si¢ éshté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur €shté paraparé ndryshe né KVK. Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga (& gjitha
ankesat g€ jan€ rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave Lregtaré sig éshté
specifikuar né kontraté. pérveg nése shkelja e tillé éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1& dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave - -

14.1 Periudha e ekzekutimit & detyrave do té fillojé né datén e ﬁfzsuar né pajtim me Nenin 2. pa paragjykim ndaj zgjatjeve
L€ periudh@s € cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té fillojé jo mé vong se 90 dité pas njoftimit & dhénies
s¢ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka (& drejté (& mos ¢ realizoj¢ kontratén dhe t& marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejlé pérveg nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve

L]



nga data e skadimit (€ periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara té realizimit pér sasi té ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund (& kérkoj€ zgjatje 18 periudhés sé ekzekutinit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet, ose pritet se do
té& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund (& ndikojné n& dorézimin e furnizimeve. té cilat nuk kané mundur
t& parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar n& datén e realizimit. pérveg atyre g& jané¢ shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) [Forca madhore:

h) Shkaqe tjera q¢ jan& pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit. :

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (€ ket& vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér gellim (& beje kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe. pérvec nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues. brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues té
dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh. me njoftim me shkrim pér fumizuesin,, autoriteti kontraktues do ta lejojé kéts zgjatje t& periudhs sé
realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive. ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
&shté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose 1 gjitha mallrat ose (& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do (& keté (& drejté. pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit (& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t¢ pérfundimit. 'i marré démet e likuiduara (@ barabarta me 0.25% né dité t& vlerds sé
furnizimeve (& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (¢ furnizimeve né térési. démet e likuiduara té
parapara né paragrafin 16.1 do té llogariten né bazé 1€ vlerés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (& drejtén & kérkojé sé paku 10 % t& vierds sé kontratés ai mundet. pasi ta
njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

- 1€ konfiskojé garanciné e realizimit;
= 1€ ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do & keté (& drejté pér kompensim; dhe

- & hyj€ né njé kontraté me njé palé (¢ treté pér dhénien e pjesés s¢ mbetur 1& furnizimeve. Furnizuesi nuk do té
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do 1€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet. me urdhtr administrativ, né gfarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qe & pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve: .

b.  dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né& programin e realizimit
ose, nése nuk éshté specifikuar koha. né kohén kur ato duhet t& dorézohen: ose

¢. instalimin e furnizimeve q& jang dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér. nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa @shtg kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do i shtohen ¢mimit & kontratés.
Furnizuesi nuk do té€ marré pagesé (6 shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté;

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté: ose
b) . €shté i nevojshém pér arsye té kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) &sht€ i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi té Furnizuesit: ose

d) &shté i nevojshém pér siguri & ekzekutimit'té miré 1€ kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do té keté té drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit pér & pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& b&jé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues. pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje (&
periudhés sé realizimit qé do t& béhen nga Furnizues perkitazi me kété ankesé né ményré té drejté dhe (@ arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak & gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkojé (& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh. ose (& ndérpresé
kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit t& kontratés behet e pavlefshme pir shkak (¢ gabimeve
pérmbaijtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit. attheré Autoriteti kontraktues mund & refuzojé Ui beje
pagesal ose mund t'i kthejé shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés éshté qé t& verifikohet nése gabimet pérmbaijtjesore té supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kan& ndodhur né té vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do & rifillojé sa mé
shpejt qé éshté e mundur. Gabimet pérmbajtiesore ose parregullsité do té jené t& gjitha shkelje (& kontratés ose dispozitave
rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q& mund té shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve -_' '

18.1 Furnizimet duhet Ui plotésojné specifikimet teknike té paragitura né kontraté né (¢ gjitha aspektet dhe 1 jené konform
né té gjitha aspektet me skical. sondazhet, modelet, mostrat, sirukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté. té cilat duhet 18
mbahen n€ dispozicion & Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit 1€ kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet 1¢ béhen me kérkest (¢ dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N¢& kérkes¢ do t& saktésohen materialet. artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe té tregojé numrin ¢ sasis¢ dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet. artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet (€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t¢ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do ¢ inkorporohen ng furnizime ose né prodhim té komponentéve & do &
furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré. ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet & ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
Ui riparojé dhe t'i pérmirésoj¢ materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranohen pér
inkorporim né furnizime vet¢m nése jang riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé té jeté i kénaqur autoriteli
kontraktues. :

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t¢ sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh& qé t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t¢ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vishtir@sité ¢
mund t'i has¢ né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& té paragesé ndonjé arsye pér vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté (& drejté qé hert pas here (& inspektojé, kontrollojé. masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit (& ¢farédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré gé té pércaktojé nise komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo n& vendet q& jané specifikuar né KyK. :

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) I jap€ autoritetit kontraktues, prkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé. mostra ose pjesé pér testim. makina. pajisje,
vegla, puné. materiale, skica dhe 1€ dhéna t€ prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) T merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
c) T'i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢fardo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qg,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do ¢ konsiderohet se éshtg bere
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet 16 rezultateve &



testit te Autoriteti kontraktues. nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura. autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose la miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kst

19.6 Néése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér.rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 135 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né
(€ nj¢jtat kushte dhe rrethana. ose nése ndonjéra palé kérkon. 1¢ testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje té
ndérsjelle. Té gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoj¢ rezultatet ¢ kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala
piképamja e s& cilés déshmohet se Eshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit € detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave 1€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit. té cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit-dhe testimit. !

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do (€ béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do té bthen né llogaring bankare t¢ dhéné né Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesds per
pagesg, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé Eéshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do 1€ jeté data né (€ cilén debitohet llogaria e
institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund t¢ pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pages¢ nuk mund (&
plotésohet sepse shuma nuk do (& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbaijtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund té mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund & béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do té japé sqarimie, iodifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né & cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur. :

20.5  Pasi q€ (& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet gé, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, & kérkoj€ interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e paré t&€ muajit né (& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do té
zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit (& fundit (& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do Ui japin té drejté Furnizuesit
q¢ ose té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresg até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet Ui dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do 1é jené né pérgjegjési té
Furnizuesit deri n& pranimin e tyre t& perkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes s& lyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &sht¢ dhén€ n€ kontraté. Paketimi duhet té jeté i mjaftueshém pér &
perballuar pa kufizime. bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen n& ambient € hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten. nése &shté ¢ mundur. largésisé sé
destinacionit pérfundimtar (¢ furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér bartje & réndé né té gjitha pikat
gjaté transitit,

21.3 Paketimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet ¢ jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré 1€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t¢ transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do & jeté pirgjegils pér dorézim né vendin e pranimit t& té gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, qé jané (& nevojshmé pér qéllime (& kontratés,

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& éshté né dispozicion pér té dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

_ Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t@ realizohen para transportit. né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final (& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjal-‘é progresit 1& dorézimit t& furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhet & keté
fuqiné g€ (& urdhérojé ose & vendosé:



a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose k(j_lféﬁh si¢ éshté specifikuar né urdhér, t& & gjitha furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit t¢ autoritetit kontraktues. nuk jo.'# né pajtim me kontratén:

b) zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe t& pérshtitshme:

¢) heqjen dhe ri-instalimin e miré t¢ pajisjeve. pa marré pai‘asysh testet e méparshme (& tyre ose pagesat e pjesshme
t& tyre. ose ndonjé instalim q¢ lidhet me materialet:: mjeshtéring ose dizajnin pér (& cilin éshté pérgjegjés
furnizuesi. e q& sipas mendimit (& autaritetit kontraktues nuk @shté né pajtim me kontratén:

d) g€ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialét e pérdorura nga furnizuesi jangé ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q¢ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i piotésojné kirkesat e kontratés,

22.3 Furnizuesi. sa m& shpejt & €shté e mundur dhe me shpinzime 1€ veta, duhet t'i evitojé defektel e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté & punésojé persona tjerd pér Ui
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo q& do t& shfagen pér shkak te késaj, Autoriteti
kontraktues do 'i zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose € cilat do t& béhen obligim pér C'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet qé nuk jané (¢ cilésisé s¢ kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve té
refuzuara. Shenja nuk duhet t¢ jeté e atillé g& t'i ndryshojé ato. apo t& ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit. nése k&t¢ ¢ kérkon autoriteti kontraktues. brenda njé periudhe q& e
saktson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do té& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik (&
furnizuesit. T& gjitha punét q& pérfshijné materialet e refuzuara do ¢ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (€ jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar n& ményré (& kénagshme testet e kérkuara. dhe (& jeng autorizuar, si dhe (@ jet¢ léshuar njé certifikaté ¢ pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet se &shié léshuar. )

23.2 Furnizuesi mund té béjé kérkesé. duke lajméruar autoritetin kontraktues. pér njé certifikaté t& pranimit té pérkohshém
atéher€ kur furnizimet t¢ jené t& gatshme pér pranim t& pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit & furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mi yoshté:

- Ui léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit (& pE'rkéhsllﬁh': ‘me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo Eshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, cahe datén né (& cilén sipas mendimit & tij jang pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsvet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit té tij e
kérkon Furnizuesi pér ta l6shuar certifikatén, a

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné t& pamundur g t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t€ pérkohshém ose final, autoriteli kontraktues e pérgatit njé deklarat& pér ta vértetuar pamundésing e
tillg, nése &shté e mundur, n¢ konsultim me furnizuesin. Certitikata e pranimit ose e refuzimit do (¢ pergatitet brenda 30
ditésh pas datés né t€ cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfaqjen e kétyre rrethanave pér
t€ evituar obligimin ¢ paraqitjes sé& furnizimeve né njé gjendjé (& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& |&shojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose (¢ refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 1& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit té pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me kontraté n¢ pjesé. Furnizuesi do t& keté té drejté t& bijé kérkesé pér certifikaté (& veganté pér secilén
pjesé.

23.3 NE raste & dorézimit té pjesshém. Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér 6 dhéné pranim té pjesshém e té
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit & perkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai giithashtu do té heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit (& pranimit si¢ kérkohen n# kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t€ garantojé q& furnizimet 1& jené (€ reja. 1€ paperdorura, & modeleve (& fundit dhe t& pérfshijé té gjitha
pérmirésimet e kohéve (& fundit né dizajn dhe materiale. pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi do @
garantojé q€ asnjé nga furnizimet (& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni. materialet apo mjeshtéria, Kjo garanci do
t&€ mbetet e vlefshme né até ményré q¢ saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve. ose démeve né ndonjé pjesé (& furnizimeve (& cilat mund
t€ paraqiten, apo t€ ndodhin gjat€ periudhés sé garancisé dhe t# cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérise sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi:
ose A

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢) - shfagen gjaté ndonjg inspektimi t& b&ré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t¢ mund t& praktikohet.
Periudha e garancis¢ pér t¢ gjithé artikujt e ndérruar ose t€ riparuar do té fillojé pérséri nga data né (& cilén éshté beré

7



ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t autoritetit kontraktues. puriudha e garancisé do té vazhdohet vetém pér até pjesé té
furnizimeve q¢ &sht¢ ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.” B

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté pcriwudhi:'s sé garancis€. autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 18
parapar€ n€& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ korrigjoj€ defektin apo démin veté, ose & punésojé dike tietér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, ng té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté qé duhet &
paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit vsg nga té dy:

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci-nuk éshté efektive kérkoni g€ t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose =

c) 1€ ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do té parashihen n¢ KVK dhe n¢ specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
garancis¢ nuk Eshté e specifikuar, ajo do & jet¢ 365 dité. Periudha e garancisé do t¢ fillojé né datén e pranimit té
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes 1
25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér (€ realizojé ose t¢ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe (& sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné q¢ Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qé kané té béjné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:
a)  pjes€t rezervé (€ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés
b) né rast t& ndérprerjes s¢ prodhimit (& pjestve rezerve, dutet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundésuar qé té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pieséve
rezervé, nésc kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pages¢.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té periudhts s¢
fundit, dhe atéhert kur t¢ jent zgjidhur & gjitha defektet apo démel. autoriteti kontraktues do t'i léshojé Furnizuesit njé
certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit.kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré & tillé q& autoriteti kontraktues (& jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do t¢ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jang kérkuar sipas Nenit 24 & jen& perfunduar n& ményré té 1illé qé @ jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare., Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten té
detyruar pEr plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit (& certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe té
cilat kané mbetur t& parcalizuara né kohén kur léshohet certifikatu pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
1€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkel& kontratén ndse nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrati.

27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés. pala e démtuar do (& ket@ (€ drejté pér kéto kompensime:
a)  démet; dhe/ose M
b)  ndérprerjen e kontratés. W R

27.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpiﬁr]f.ilime. Ato mund té jené:
a) déme & pi:’rgjithsllnnc: ose |
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultajné nga zbatimi i masave @ parapara né kété nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Furnizuesit..naa depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autm"iteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi Ui jap& Furnizugsit 14 dité paralajmérim. ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e mé&poshtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate:

-



b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém (& paralajmérimit ¢ dhéné nga autoriteti
kontraktues q¢ kérkon nga ai t& evitojé ndonjé negliznencé apo déshtim pér & realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés. dhe t€ cilat ndikojn€ né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

¢) Fumnizuesi refuzon ose &hté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative (¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues:

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur: punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit. ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
GEshtje, ose €shté né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

) Furnizuesi éhté dénuar pér njé shkelje qé ka t& bgjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkimi qé ka luginé ¢

res judicata:. i

g)  Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje 1€ réndé & keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h)  Furnizuesi i &hté ninshtruar njé giykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q¢ i démton interesat financiare t¢ Komuniteteve;

i)  Furnizuesi, pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose preeedure t& dhénies sé njé granti té financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté¢ deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve té veta
kontraktuese:

J) 1€ gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor. natyrén ose kontrollin ¢
Fumizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen » suplementin e kontratés:
Capie i ¥

k) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit ¢ kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kirkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém (& kérkuar né kontratén e tanishme nuk Eshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndtrprerja do & behet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera 1& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénskikruajé ndonjé kontraté tjetér me nj¢ palé € treté né emér ¢
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér & shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé s¢ ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes.
pavarésisht nga detyrimet q¢ mund 1€ jené paragitur tashmé.. .

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoflimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézoj¢ Furnizuesin qé @
ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré € shpejté dhe té rregullt dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 N& rast (€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa m& shpejt q& (& jet& e mundur dhe né prani % Furnizuesit ose té
perfagésuesve (€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimel ¢ dorézuara dhe punés
s& realizuar dhe (¢ bgjé rexhistrimin ¢ materialeve t& furnizuara dhe té papérdorura. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave g¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar & b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa ¢ jend pérfunduar
furnizimet. ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té furnizimeve
ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

28.6 Nese Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 ket@ & drejté té marré nga Furnizuesi humbjet q& i jané
shkaktuar nén kushtet e kontrat@s 18 parapara né Nenin 2 t¢ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues' 14 dité paraprakisht. mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues: :

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet té -'paguhcn né ndonjé certifikat¢ & léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit. ¥3

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (¢ pérséritura: ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé & tyre. pér mé tepér sc 180 ditg, pér arsye & nuk jang
specifikuar n€ kontraté ose & nuk mund t'i atribuoher: Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé (& drejté apo autoritet telér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 F‘orca_ madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve t¢ saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve (¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q€ shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Per géllime té kétij Neni, termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet. mbylljet ¢ objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik. lufiérat gofshin t& deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemit, rréshqitjet e tokgs, térmetet, shiréngatat. Vetétima, vérshimet, erozionet. trazirat civile. eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar q¢ Eshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t¢ pérballohet as me
kujdesin e duhur. t

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (& jeté i detyruar t& heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa. vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér ¢ realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje & forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29. Autoriteti kontraktues nuk do 1& jeté i detyruar (& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 1& kontratés. nése dhe deri né
até mast sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose Iloj tjetér i déshtimit pér & krver obligimet e tij éshté rezultat i forces
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 1€ ndikojé né realizimin e
obligimeve té saj, menjéher¢ do ta lajmérojé palén tjetér. duke dhéné té dhena detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t¢ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mijaft praktike, dhe t&
angazhojé t€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos ¢
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mijete tC tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga
autoriteti kontraktues -

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 1¢ -irdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté perdorimit &
mijeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i b&jng ¢ gjitha pérpjeke pér (& zgjidhur ni# ményré miqésore (& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshie, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q@ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh (& dobishme, palét do t& takohen dhe té mundohen ta zzjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen ¢ kisaj zgjidhjeje do & jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zzjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton (& pérgjigjet me
koh¢ ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do & jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés s&
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton. palét mund t& merren vesh t& pérpiqen (& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar n¢ KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés
st pajtimit, secila palé do 1€ keté té drejté 1& vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fllimi i procedurés migésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin psr ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi. .



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 635-25-786-1-1-1/C1185

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet ¢  Pérgjithshme (&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit 'pifrkati.‘s né KPK

Kontratiés
Pérshkrimi i nenit Nr, ;
; Nenit "

Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jang né fugi do t& zbatohen pér (& gjitha géshtjet qé nuk

gjuha mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do & jeté .Gjuha Shqipe
Siguria ¢ ekzekutimit | 8.1 Sigurimi i ekzekutimit 10 % e vlerés sé kontratés (nga banka apo
kompanite ¢ sigurimeve) ne shume prej 16.695.00 euro me
afat nga data.i7.04.2025 deri me daté 17.08.2025

Sigurimi 9.1 Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid).

Cilésia e furnizimeve | 16.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i
cili deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise
te percaktuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe testimi | 17.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne
pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat
e specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.

Dorézimi 19.3 Furnizuesi do t'i barté té gjitha rreziget qé kané té béjné me
malirat deri né pranimin né destinacion. Furnizimet duhet té
paketohen né ményré qé té parandalohet démtimi i tyre deri né
destinacionin e tyre.

Dérgesa:

Dérgesat do té& béhet brenda 45 ditéve pas marrjes se “urdhér
blerjes” nga ana e Furnizuesit.

Dorézimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés
té Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet ¢ 22,1 Garancion 12 Muaj pas montimit

garancionit :

Menaxher i Kontrates 23 FATMIRE THAQH

Zajidhja miqesore e 292 Komisioni pér ndérmjetésim prané Ministris¢ s Drejtésist

mosmarréveshjes b

Zejidhjae . 30.1 (do mosmarréveshje ridérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj

mosmarréveshjes me _'

procedure gjyqésore

kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet Gjykata Themelore Prishting, n¢ pajtim me ligjin né Kosové.

D



4117125, 5:01 AM Insurex (pér PRISIG)

PR’S’G GARANCI EKZEKUTIMI | |-__t'

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Folica nr. : 10001201520
Pér : KOMUNA E PEJES
Né emér té : AGRIBAU SH.P.K.

Titulli i aktivitetit t& prokurimit : 010 Furnizim me Makineri bujgésore -participim me fermeré

Numri i Prokurimit : 635-25-786-1-1-1/C1185

CERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
r2feruar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
CHE NGASE kontraktori obligohet t& depozitojé siguring né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit

ne rast qe Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kété siguri: '

NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérveg atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 16,695.00 € (Gjashtémbédhjeté
I\llije e Gjashté Qind e Néntédhjeté e Pesé Euro) ,-né emér té kontraktorit ne favor te Autoritetit
Kontraktues, si siguri qe blerési do p&rmbushé té giitha obligimet kontraktuale sipas marréveshjes, né
rast qé blerési déshton ti pérmbushé obligimet e tij. Ne zotohemi t& ju paguajmé, shumén e pércaktuar

nga Autoriteti Kontraktues, deri né maksimumin e limitit te cekur mé larté, gé me kérkesén tuaj té paré
me shkrim né té cilén ju deklaroheni:

a) gé bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b.) pér shumén q& bazuar né gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon té ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej: 16,695.00 € sic &shté lartcekur, do té béhet pa asnjé& kundérshtim as
ankesg, sa mé shpejté qé &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.
Kérkesa e juaj duhet té shogérohet me polisen origjinale dhe té dorézohet né& kopje fizike.

7 ¥
Nénsh'krrlmi dhe vula e Garantuesit
"PRIS!G" SH.A.

Emri i Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishting
Data: 16.04.2025
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KOMUNA E PEJES
'

'

q.?jm.ri i Autoritatit Koniraktues, né tekstin e mepashtém Autariteli Kontraktues)
K

DUKE PASUR PARASYSH QE

¢
AGRIBAU SH.P.K,
i

(gmri | operatorit ekonamik, na tekstin e meéposhtém “Operaton Ekonemik®)
)

ka mané pérsipérté 18shoj nj&sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull
G10 Furnizim me Makineri bujgésore -participim me fermere

té dhéné me numrin e Prokurimt
635-25-786-1-1-1/C1185
-'I': r. | referencés sé Rrokurimit)

p'r Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& l&shojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
d"éné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomiiz kété garanci:

P}R KETO ARSYE vértetojmé g& ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, n& emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

1

16,695.00 € Gjashtémbédhjete Mije e Gjashté Qind e Néntédhjeté e Pesé Euro

{shuma e garancis® né numra dhe né fjalé)

d1e ne marrim pérsipér té ju pagujms, me kérkesén tuaj té paré me shkrim q& deklarchen q& Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues &sht& konfrontuar me humbje substanciale Q& jané rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton d&m t& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
k(_'?ntraktues t& béjé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe Ko ka |éné pa pagesé shumé punétors, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose

. _'pferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnj@ ankesé ose argument, t& githa

sliu.tmat brenda limiteve t&

16,695.C0 €

{shuma e garancisg)
'

si'; &shté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

K o garanci &shté e vlefshme prej datés 17.042025 ** deri ma 17.08.2025

Liishuar né Prishting " « 16.04.2025

NSnshkrimi dhe vula e Garantuesit

1
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REPUBLIKA E KOSOVES : KOMUNA E PEJES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF PEJA
REPUBLIKA KOSOVA E OPSTINA PEC

ZYRA E PROKURIMIT
KOMUNA E PEJES

KOMUNA E PEJES
Zyrtari Kryesor Administrativ

Daté: 17.04.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Kosovés Nr.28/2008), si dhe né& pajtim nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurim Publik né Republikén e
Kosoveés, Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik / Nr.A01, né& bashképunim me dhe propozim
té Pergjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe Drejtorit t& Drejiorisé pér Prokurim Publik, mé dt. 15.02.2023 merr:

VENDIM

Emérimin e Menaxherit té Kontratés .
Emérimin e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té Menaxherit té Kontratés

Furnizim me Makineri bujgésore -participim me fermeré me numeér té prokurimit: 635-25-
786-1-1-1 dhe Numri i kontratés: 635-25-786-1-1-1/C1185

Menaxher i Kontratés caktohet: FATMIRE THAQI  Shefe per divizion byjqesis ,pylltaris dhe
hidro ekonomi

Mbikeéqgyrés i drejtpérdrejté i menaxherit te kontratés caktohet: TAHIR SHALA Drejtoré ne
Drejtoratin e Bujgesis T

Pérgjegjésité dhe funksionet e [Menaxherit té Kontratés], jané qé té :

a)

Né pajtim me nenin 61.7 té rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit p&r emérim si menaxher i kontrates, menaxheri i Kontratés duhet t& kycet né& Sistemin e
Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit té Kontratés népérmjet funksioneve pér
menaxhim té kontratés. Si faz& e paré Menaxheri i kontratés brenda afatit duhet té krijoj Planin pér
Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin "Fillimi / mobilizimi i kontratés;

Menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né Kontraté;

Siguroje gé Operatori Ekonomik p&rmbushé& t& gjitha obligimet e perfomances apo dérgesés né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Sigurojé gé Operatori Ekonomik dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

Sigurojé g& Komuna i pérmbushé gjitha pagesat dhe obligimet tjera né pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés;

Sigurojé se ka kontroll adekuate t& kostove, cilésisé dhe kohés;

Sigurojé gé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjes s& Kontratés:

Sigurojé gé te gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t&¢ mbahen dhe arkivohen n& modulin pér
menaxhim t& kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

Bé&j vlerésimin e performances se operatorit ekonomik né sistem té prokurimit elektronik pas pérfundimit
te kontratés

Nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né& pérputhje me termat dhe kushtet e

kontratés dhe legjislacionin p&r natyrén e aktivitetit ;



k) Sigurojé detaje t& plota té njé ndryshimi té kérkuar t& kontratés Departamentlt teé Prokurimit dhe ta merr
mlratlmln

) Te menaxhoje dorézimin e procedurave té pranimit;
m) Jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar té kontratés Departamentit t& Prokurimit;

n) Dorézoj raporte mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga Departamenti i Prokurimit
ose nga Zyrtari Kryesor administrativ.

Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té Menaxherit té Kontratés, jané:

a) mbikeqyrja e drejtpérdrejté e implementimit t& kontratés;
b) administrimi i ploté i kontratés, pérfshiré cfarédo ndryshimi eventual t& kontratés, dhe

c) rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performances se operatorit ekunom:k té propozuar nga - .

menaxheri i kontratés.

3. Vendimi hyn né fuqi dhe zbatohet ditén e marrjes.

Kopje: Menaxherii Kontratés;
[Ekipit pér menaxhim te kontratés]
[Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés]:
Drejtorise s& Prokurimit;
Drejtorit té Njésisé Kérkuese

Zyl?t 1 Kryes dmmlstra /

Gazmend };haxhen /
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